REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUER  A  REALIZAÇÃO  DE  SESSÃO
SOLENE PARA ENTREGA DE MOÇÕES
DE APLAUSOS EM HOMENAGEM AOS
P R O F I S S I O N A I S  D A  S A Ú D E
I N T E G R A N T E S  D O  P R O J E T O
TELEMEDICINA PIB.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à
Mesa  Diretora,  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  realizada  A SESSÃO SOLENE PARA
ENTREGA DE MOÇÕES AOS PROFISSIONAIS DO PROJETO TELEMEDICINA PIB.

JUSTIFICATIVA

A realização desta sessão solene é imprescindível para que possamos homenagear os profissionais da
saúde, integrantes do Projeto Telemedicina PIB, por meio da entrega de moções de aplausos, que
incansavelmente oportunizaram o atendimento online de pessoas com sintomas de COVID-19, de
forma gratuita e voluntária, durante o período pandêmico vivido por todos.
Desta forma considerando, o exímio trabalho realizado por estes profissionais que por meio de sua fé e
profissão, doaram seu tempo e conhecimento, agregando cuidado e saúde à população cuiabana,
solicitamos a aprovação deste requerimento, como forma de registrarmos nosso reconhecimento e
gratidão aos serviços prestados.
Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  à  apreciação  da  mesa  a  aprovação  do  presente
requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 8 de novembro de 2021.

Michelly Alencar (Câmara Digital) - DEM

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310037003200360039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-08T13:59:45-0400